- 1 -

平成 27 年 2 月 5 日

各 位

会 社 名   株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

代 表 者 名   代表取締役社長 柿﨑 昭裕

コード番号   7173 東証第一部

問 合 せ先   経営企画部長   三浦  毅

（TEL 03－5341－4301）

金融プラットフォームサービス“Club TY”の運営について

～ 経営計画の施策推進に向けた取組み ～

当社グループの株式会社東京都民銀行（頭取 柿﨑 昭裕、以下、「東京都民銀行」）と株式会社八千

代銀行（頭取 田原 宏和、以下、「八千代銀行」）は、当社が平成 26 年 10 月 29 日に公表した経営計

画の施策の一つとして、金融プラットフォームサービス“Club TY”を推進しておりますが、お客さ

まへのサービスの提供体制を更に充実させるべく、今般、「Club TY サポートチーム」を発足させま

したので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．「Club TY サポートチーム」の概要

   “Club TY”の具体的なサービスを営業店と連携し提案・提供する、両行の本部担当部署の職員

で構成するサポートチームです。サポートチームの構成メンバーとして「Club TY コーディネ

ーター」を当初約 30 名の体制で配置いたします。

Ⅱ．“Club TY”について

１．概要

東京ＴＹフィナンシャルグループの東京都民銀行と八千代銀行が連携することによって提供

可能になる、より多様で広範な金融サービスを、両行の法人・個人のお取引先など全てのお客

さまが、必要な時に最適なタイミングで、かつ、ワンストップでご利用いただける仕組みです。

Club TY サポートチーム

東京都民銀行 八千代銀行

お客さま お客さま

ニーズ

同意書

ニーズ

同意書

ニーズに基づき

相互に顧客紹介

（サービス・商品提供）

※両行のお客さまに両行のサービス・商品をご利用いただけます。

“Club TY”の枠組み （覚書）

 - 2 -

２．“Club TY”によるサービス・商品の具体例

サービス・商品 “Club TY”のメリット

ビジネスマッチング

Ｍ＆Ａ

お客さまのニーズを両行で共有することで、より幅広い

相手先の紹介が可能となります。

ＦＡ（資産運用・相続・事業承

継相談）

不動産有効活用

両行の本部コンサルティング要員や外部専門家などの

ネットワークを活用し、両行それぞれの地域的補完関係

も活かしながらお客さまに最適なご提案を行います。

海外進出サポート アジアを中心とした両行の海外提携ネットワークや東

京都民銀行の関連会社（上海の現地コンサルティング会

社）、東京都民銀行外為営業部アジア室の機能などを活

用し、海外進出のサポートを行います。

前給 八千代銀行のお客さまに、東京都民銀行が提供する「前

給」サービスを紹介します。

創業支援 八千代銀行シブヤ創業サポートオフィスを相互に活用

し、地方公共団体等とも連携しながら、創業についての

サポートを行います。

リバースモーゲージローン 八千代銀行のお客さまに、「東京都民銀行リバースモー

ゲージ（愛称：とみんのリバモ）」を紹介します。

  ３．“Club TY”のご利用について

    東京都及び神奈川県北東部を中心とした両行の 161 ヵ所の店舗（有人店舗）にてご相談くだ

さい。

    また、「Club TY サポートダイヤル」を新たに設置いたしましたので、あわせてご利用くださ

い。

４．今後の展開について

    最終的には、金融に関わる全てのサービス・商品や各種コンサルティングなどをご利用いた

だくことができる体制を整備してまいります。当面は、両行が人材交流を行い、各々が得意と

する医療・福祉事業向け取引、不動産業向け取引などの分野におけるノウハウの共有を進める

ことにより、“Club TY”のサービスメニューを順次拡大してまいります。

    また、平成 27 年 2 月 6 日（金）に両行が開催する展示・商談会「TOKYO TY ビジネス交流展 2015」

などに代表される諸施策を通じ、両行とお客さま・地域とのネットワーク拡充にも、引き続き

取組んでまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東 京 ＴＹフィナンシャルグループ  経営企画部

東京都民銀行 経営企画部広報室   TEL 03－3505－2155

八 千 代 銀 行  経営企画部 Ｉ Ｒ 課   TEL 03－3352－2295

 「Club TY サポートダイヤル」

   東京都民銀行 営業開発部内 ： ０３－３５０５－２１１３

   八 千 代 銀 行 営業統括部内 ： ０３－５３４１－４０１１

     受付時間：平日 9:00～15:00 （土･日等の銀行休業日を除く）

 - 3 -

【参考】 “Ｃｌｕｂ ＴＹ”のイメージ （「東京ＴＹフィナンシャルグループの経営計画」より抜粋）